
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 6,359,976 5,270,393 1,089,583

국 905,439

기 1,068,176

도 1,092,731

시 3,293,630

건강 증진 6,196,919 5,124,145 1,072,774

국 905,439

기 1,068,176

도 1,092,731

시 3,130,573

건강증진사업 1,338,404 1,340,511 △2,107

기 437,605

도 195,931

시 704,868

건강증진서비스 향상 209,192 211,967 △2,775

101 인건비 87,232 142,127 △54,895

04 기간제근로자등보수 87,232 126,929 △39,697

◎통합건강증진사업 4대보험 13,000

◎건강증진실 인건비 37,116

◎건강생활지원센터 인건비 37,116

13,000,000원

37,116,000원

37,116,000원

201 일반운영비 48,840 45,840 3,000

01 사무관리비 22,840 18,840 4,000

◎일반수용비 14,000

◎건강생활실천협의회 운영 수당 800

◎민원업무 종사자 위생 가운 제작

1,540

◎급량비 3,000

◎정수기 임차료 3,500

14,000,000원

800,000원

1,540,000원

3,000,000원

3,500,000원

02 공공운영비 26,000 27,000 △1,000

◎공공요금 및 제세 5,000

◎시설장비유지비 9,000

◎차량선박비 12,000

5,000,000원

9,000,000원

12,000,000원

202 여비 10,000 11,000 △1,000

01 국내여비 10,000 11,000 △1,000

◎관외출장여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎건강증진 업무추진 3,0003,000,000원

304 연금부담금등 54,120 0 54,120

01 연금부담금 21,760 0 21,760

◎통합건강증진사업 연금부담금 21,76021,760,000원

02 국민건강보험금 20,360 0 20,360
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎통합건강증진사업 국민건강보험금

20,36020,360,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 12,000 0 12,000

◎통합건강증진사업 고용보험부담금

7,500

◎통합건강증진사업 산재보험금 4,500

7,500,000원

4,500,000원

405 자산취득비 6,000 10,000 △4,000

01 자산및물품취득비 6,000 10,000 △4,000

◎보건사업장비 및 물품 구입 6,0006,000,000원

지역사회통합건강증진사업 622,522 614,654 7,868

기 311,261

도 93,378

시 217,883

101 인건비 222,160 214,250 7,910

기 111,080

도 33,324

시 77,756

03 공무직(무기계약)근로자보수 193,760 125,950 67,810

◎인건비 148,800148,800,000원

기 74,400

도 22,320

시 52,080

◎명절수당 18,00018,000,000원

기 9,000

도 2,700

시 6,300

◎시간외수당 3,6003,600,000원

기 1,800

도 540

시 1,260

◎정액급식비 9,3609,360,000원

기 4,680

도 1,404

시 3,276

◎퇴직적립금 14,00014,000,000원

기 7,000

도 2,100

시 4,900

04 기간제근로자등보수 28,400 88,300 △59,900

◎인건비 25,80025,800,000원

기 12,900

도 3,870

시 9,030

◎퇴직금 2,4002,400,000원

기 1,200

도 360

시 840
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎통합건강증진사업 전문인력 교육여비

200200,000원

기 100

도 30

시 70

201 일반운영비 195,862 184,122 11,740

기 97,931

도 29,379

시 68,552

01 사무관리비 166,662 160,682 5,980

◎절주사업 운영 23,00023,000,000원

기 11,500

도 3,450

시 8,050

◎신체활동사업 운영 26,46226,462,000원

기 13,231

도 3,969

시 9,262

◎영양,비만사업 운영 23,60023,600,000원

기 11,800

도 3,540

시 8,260

◎구강보건사업 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영

12,20012,200,000원

기 6,100

도 1,830

시 4,270

◎아토피,천식예방관리사업 운영 7,0007,000,000원

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎모자보건사업 운영 19,50019,500,000원

기 9,750

도 2,925

시 6,825

◎지역사회중심재활사업 운영 7,8007,800,000원

기 3,900

도 1,170

시 2,730

◎한의약건강증진사업 운영 17,70017,700,000원

기 8,850

도 2,655

시 6,195

◎건강생활지원센터사업 운영 17,00017,000,000원

기 8,500

도 2,550
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,950

◎통합건강증진사업 담당인력 교육비

8,0008,000,000원

기 4,000

도 1,200

시 2,800

◎피복비 400400,000원

기 200

도 60

시 140

◎급량비 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

03 행사운영비 29,200 23,440 5,760

◎신체활동사업 운영 6,0006,000,000원

기 3,000

도 900

시 2,100

◎영양,비만사업 운영 9,4009,400,000원

기 4,700

도 1,410

시 3,290

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

◎아토피,천식예방관리사업 운영 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎모자보건사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

◎지역사회중심재활사업 운영 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎한의약건강증진사업 운영 2,8002,800,000원

기 1,400

도 420

시 980

◎건강생활지원센터사업 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

202 여비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500

도 450
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,050

01 국내여비 3,000 5,000 △2,000

◎통합건강증진사업 교육 참석자 여비

3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

301 일반보전금 62,200 71,990 △9,790

기 31,100

도 9,330

시 21,770

09 행사실비지원금 5,900 14,700 △8,800

◎신체활동사업 운영 1,5001,500,000원

기 750

도 225

시 525

◎아토피,천식예방관리사업 운영 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

◎지역사회중심재활사업 장애인재활프로그램

1,4001,400,000원

기 700

도 210

시 490

◎한의약건강증진사업 운영 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

12 기타보상금 56,300 57,290 △990

◎신체활동사업 운영 10,00010,000,000원

기 5,000

도 1,500

시 3,500

◎영양,비만사업 운영 6,0006,000,000원

기 3,000

도 900

시 2,100

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

◎아토피,천식예방관리사업 운영 7,0007,000,000원

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎모자보건사업 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

- 5 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎지역사회중심재활사업 운영 10,20010,200,000원

기 5,100

도 1,530

시 3,570

◎한의약건강증진사업 운영 9,8009,800,000원

기 4,900

도 1,470

시 3,430

◎건강생활지원센터사업 운영 6,3006,300,000원

기 3,150

도 945

시 2,205

307 민간이전 139,300 139,292 8

기 69,650

도 20,895

시 48,755

01 의료및구료비 139,300 139,292 8

◎영양,비만사업 운영 3,6003,600,000원

기 1,800

도 540

시 1,260

◎구강보건사업 운영 12,30012,300,000원

기 6,150

도 1,845

시 4,305

◎아토피,천식예방관리사업 운영 14,60014,600,000원

기 7,300

도 2,190

시 5,110

◎모자보건사업 운영 90,80090,800,000원

기 45,400

도 13,620

시 31,780

◎지역사회중심재활사업 운영 13,00013,000,000원

기 6,500

도 1,950

시 4,550

◎한의약건강증진사업 운영 5,0005,000,000원

기 2,500

도 750

시 1,750

지역사회중심금연지원서비스 252,688 252,688 0

기 126,344

도 37,902

시 88,442

101 인건비 95,300 90,000 5,300

기 47,650

도 14,295

시 33,355
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 95,300 0 95,300

◎인건비 76,00076,000,000원

기 38,000

도 11,400

시 26,600

◎퇴직적립금 7,0007,000,000원

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎정액급식비 3,6003,600,000원

기 1,800

도 540

시 1,260

◎명절휴가비 8,7008,700,000원

기 4,350

도 1,305

시 3,045

201 일반운영비 52,088 55,500 △3,412

기 26,044

도 7,812

시 18,232

01 사무관리비 49,088 52,500 △3,412

◎금연사업 운영 34,78834,788,000원

기 17,394

도 5,218

시 12,176

◎금연환경 조성 및 금연구역 안내

14,00014,000,000원

기 7,000

도 2,100

시 4,900

◎피복비 150150,000원

기 75

도 22

시 53

◎급량비 150150,000원

기 75

도 22

시 53

02 공공운영비 1,800 1,800 0

◎금연사업 우편요금 1,2001,200,000원

기 600

도 180

시 420

◎금연지도원 상해보험 600600,000원

기 300

도 90

시 210

03 행사운영비 1,200 1,200 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎금연의날 행사 등 운영 1,2001,200,000원

기 600

도 180

시 420

202 여비 1,200 0 1,200

기 600

도 180

시 420

01 국내여비 1,200 0 1,200

◎교육여비 1,2001,200,000원

기 600

도 180

시 420

301 일반보전금 48,100 49,188 △1,088

기 24,050

도 7,215

시 16,835

09 행사실비지원금 600 2,188 △1,588

◎금연지도원 교육 여비 600600,000원

기 300

도 90

시 210

12 기타보상금 47,500 47,000 500

◎금연사업 시상품 구입 9,5009,500,000원

기 4,750

도 1,425

시 3,325

◎금연지도원 활동수당 34,00034,000,000원

기 17,000

도 5,100

시 11,900

◎금연교육 강사료 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

307 민간이전 56,000 58,000 △2,000

기 28,000

도 8,400

시 19,600

01 의료및구료비 56,000 58,000 △2,000

◎금연보조제 등 구입 56,00056,000,000원

기 28,000

도 8,400

시 19,600

건강행태개선사업 16,000 16,000 0

301 일반보전금 16,000 16,000 0

12 기타보상금 16,000 16,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎건강체조교실 강사료 16,00016,000,000원

어르신 틀니임플란트 보급사업 142,700 146,900 △4,200

도 42,810

시 99,890

307 민간이전 142,700 146,900 △4,200

도 42,810

시 99,890

01 의료및구료비 142,700 146,900 △4,200

◎어르신틀니임플란트보급사업 138,500138,500,000원

도 41,550

시 96,950

◎사후관리비 4,2004,200,000원

도 1,260

시 2,940

중증장애인 치과진료비 지원 22,802 22,802 0

도 6,841

시 15,961

307 민간이전 22,802 22,802 0

도 6,841

시 15,961

01 의료및구료비 22,802 22,802 0

◎중증장애인 치과진료비 지원사업

22,80222,802,000원

도 6,841

시 15,961

구강보건사업 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

◎구강보건사업 의료소모품 구입 3,0003,000,000원

건강플러스 행복플러스 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

101 인건비 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

◎기간제 근로자 인건비 25,00025,000,000원

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 13,160 13,160 0

도 3,948

시 9,212

01 사무관리비 13,160 13,160 0

◎건강플러스 행복플러스 운영물품 제작

13,16013,160,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,948

시 9,212

301 일반보전금 11,840 11,840 0

도 3,552

시 8,288

09 행사실비지원금 5,840 5,840 0

◎건강위원 회의 참석 실비지원 3,8403,840,000원

도 1,152

시 2,688

◎건강위원 교육 참석 실비지원 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

12 기타보상금 6,000 6,000 0

◎건강플러스 행복플러스 강사료 6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

취약지역 건강생활지원 19,500 16,500 3,000

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

◎건강생활지원 운영물품 구입 1,500

◎어업인 맞춤 건강증진사업 운영물품 구입

6,000

1,500,000원

6,000,000원

301 일반보전금 12,000 9,000 3,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

◎건강위원 행사 참여 실비 지원 1,0001,000,000원

12 기타보상금 11,000 9,000 2,000

◎어업인 맞춤 건강증진사업 강사료

4,000

◎건강플러스 행복플러스사업 사후관리 강사료

7,000

4,000,000원

7,000,000원

만성질환 관리 1,342,867 1,332,873 9,994

기 546,065

도 185,547

시 611,255

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 68,708 68,706 2

기 34,354

시 34,354

201 일반운영비 300 300 0

기 150

시 150

01 사무관리비 300 300 0

◎지역사회 건강조사사업 사무용품 구입

300300,000원

기 150

시 150
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 200 200 0

기 100

시 100

01 국내여비 200 200 0

◎지역사회 건강조사사업 여비 200200,000원

기 100

시 100

308 자치단체등이전 68,208 68,206 2

기 34,104

시 34,104

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 68,208 68,206 2

◎지역사회 건강조사사업 68,20868,208,000원

기 34,104

시 34,104

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 90,000 90,000 0

기 45,000

도 13,500

시 31,500

308 자치단체등이전 90,000 90,000 0

기 45,000

도 13,500

시 31,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 90,000 0

◎희귀난치성 질환자 의료비 지원

90,00090,000,000원

기 45,000

도 13,500

시 31,500

국가암관리 지원 252,730 267,048 △14,318

기 126,365

도 37,909

시 88,456

201 일반운영비 5,000 13,352 △8,352

기 2,500

도 750

시 1,750

01 사무관리비 5,000 13,352 △8,352

◎암 조기검진사업-홍보비 5,0005,000,000원

기 2,500

도 750

시 1,750

308 자치단체등이전 247,730 253,696 △5,966

기 123,865

도 37,159

시 86,706

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 247,730 253,696 △5,966
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎암 조기검진사업-국민건강보험공단 위탁

247,730247,730,000원

기 123,865

도 37,159

시 86,706

국가암관리 지원(자체) 15,500 25,765 △10,265

201 일반운영비 13,000 12,500 500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎우편봉투 및 안내문 제작 3,0003,000,000원

02 공공운영비 10,000 9,500 500

◎안내문 발송 10,00010,000,000원

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

◎채변통구입 2,5002,500,000원

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-암환자의료비지원

(전환사업)

163,898 163,898 0

도 106,534

시 57,364

307 민간이전 163,898 163,898 0

도 106,534

시 57,364

01 의료및구료비 163,898 163,898 0

◎암환자 의료비 지원(2단계 도전환)

163,898163,898,000원

도 106,534

시 57,364

의료급여수급권자 일반검진비 지원 29,637 29,548 89

기 23,709

시 5,928

308 자치단체등이전 29,637 29,548 89

기 23,709

시 5,928

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,637 29,548 89

◎의료급여 수급권자 일반검진비-국민건강보험

공단 위탁 29,63729,637,000원

기 23,709

시 5,928

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 20,000 24,000 △4,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

도 10,000

시 10,000

01 의료및구료비 20,000 24,000 △4,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎의료급여1종 수급권자 건강검진비지원사업

20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,960 1,960 0

기 980

시 980

201 일반운영비 1,960 1,960 0

기 980

시 980

01 사무관리비 1,960 1,960 0

◎지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육비

1,9601,960,000원

기 980

시 980

심뇌혈관질환예방관리사업-만성질환 사업기획 및 건

강조사 FMTP

2,940 2,940 0

기 1,470

시 1,470

201 일반운영비 2,940 2,940 0

기 1,470

시 1,470

01 사무관리비 2,940 2,940 0

◎만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비

2,9402,940,000원

기 1,470

시 1,470

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리 546,744 509,018 37,726

기 273,372

시 273,372

307 민간이전 546,744 509,018 37,726

기 273,372

시 273,372

01 의료및구료비 294,744 257,018 37,726

◎고혈압·당뇨병 관리사업 294,744294,744,000원

기 147,372

시 147,372

05 민간위탁금 252,000 252,000 0

◎고혈압·당뇨병 등록 교육센터 위탁

252,000252,000,000원

기 126,000

시 126,000

심뇌혈관질환예방관리사업(자체) 28,500 28,500 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물 제작

2,0002,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◎우편물 발송 1,5001,500,000원

03 행사운영비 1,500 1,500 0

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보관 운영

1,5001,500,000원

307 민간이전 23,500 23,500 0

01 의료및구료비 23,500 23,500 0

◎심뇌혈관질환 검사 소모품 구입

23,50023,500,000원

저소득층 특수질병 검진사업 4,720 4,720 0

도 2,360

시 2,360

307 민간이전 4,720 4,720 0

도 2,360

시 2,360

01 의료및구료비 4,720 4,720 0

◎저소득층 특수질병 조기검진 4,7204,720,000원

도 2,360

시 2,360

뇌질환 조기검진사업 6,000 8,470 △2,470

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 8,470 △2,470

도 3,000

시 3,000

01 의료및구료비 6,000 8,470 △2,470

◎뇌질환 조기검진사업 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

찾아가는 만성질환 건강관리사업 15,500 17,500 △2,000

201 일반운영비 12,500 11,000 1,500

01 사무관리비 8,500 10,000 △1,500

◎만성질환 건강관리사업 홍보물 제작

4,500

◎만성질환 건강관리 환경조성 4,000

4,500,000원

4,000,000원

03 행사운영비 4,000 1,000 3,000

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영

4,0004,000,000원

301 일반보전금 3,000 6,500 △3,500

09 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

◎찾아가는 건강교실 참여자 실비 지원

1,0001,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 2,000 5,000 △3,000

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영

2,0002,000,000원

건강코디네이터 운영 4,200 4,200 0

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

◎건강코디네이터 홍보물 구입 2,5002,500,000원

301 일반보전금 1,700 2,700 △1,000

09 행사실비지원금 700 1,000 △300

◎건강코디네이터 운영 참여자 실비지원

700700,000원

12 기타보상금 1,000 1,700 △700

◎건강코디네이터 프로그램 운영 1,0001,000,000원

아토피ㆍ천식 예방관리 10,200 10,200 0

307 민간이전 10,200 10,200 0

01 의료및구료비 10,200 10,200 0

◎아토피 환아 검사비 및 보습제 지원

10,20010,200,000원

모바일 헬스케어 81,630 76,400 5,230

기 40,815

도 12,244

시 28,571

101 인건비 46,000 49,000 △3,000

기 23,000

도 6,900

시 16,100

04 기간제근로자등보수 46,000 49,000 △3,000

◎모바일헬스케어 전문인력 인건비

46,00046,000,000원

기 23,000

도 6,900

시 16,100

201 일반운영비 21,630 16,400 5,230

기 10,815

도 3,244

시 7,571

01 사무관리비 17,630 16,400 1,230

◎모바일헬스케어 활동계 구입 12,00012,000,000원

기 6,000

도 1,800

시 4,200

◎리플릿 제작 및 운영물품 구입 5,6305,630,000원

기 2,815

도 844

시 1,971
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 4,000 0 4,000

◎모바일헬스케어 걷기실천 프로그램 운영

4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

301 일반보전금 11,000 8,000 3,000

기 5,500

도 1,650

시 3,850

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎모바일헬스케어 참여자 보상금 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

12 기타보상금 9,000 6,000 3,000

◎모바일헬스케어 우수참여자 보상

9,0009,000,000원

기 4,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 3,000 3,000 0

기 1,500

도 450

시 1,050

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

◎모바일헬스케어 의료소모품 3,0003,000,000원

기 1,500

도 450

시 1,050

모자보건 및 출산지원 3,128,970 1,988,837 1,140,133

국 755,000

기 84,506

도 623,671

시 1,665,793

선천성대사이상 검사 및 환아관리 2,400 3,600 △1,200

기 1,200

도 600

시 600

307 민간이전 2,400 3,600 △1,200

기 1,200

도 600

시 600

01 의료및구료비 2,400 3,600 △1,200

◎선천성대사이상 검사 및 환아관리

2,4002,400,000원

기 1,200

도 600
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 600

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 25,000 25,000 0

기 12,500

도 6,250

시 6,250

307 민간이전 25,000 25,000 0

기 12,500

도 6,250

시 6,250

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

25,00025,000,000원

기 12,500

도 6,250

시 6,250

기저귀 및 조제분유 지원 160,000 99,828 60,172

국 80,000

도 40,000

시 40,000

308 자치단체등이전 160,000 99,828 60,172

국 80,000

도 40,000

시 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 99,828 60,172

◎기저귀 및 조제분유 지원사업 예탁금

160,000160,000,000원

국 80,000

도 40,000

시 40,000

지역자율형 사회서비스 투자사업-산모신생아 건강관

리사 지원(전환사업)

413,390 399,923 13,467

도 326,578

시 86,812

308 자치단체등이전 413,390 399,923 13,467

도 326,578

시 86,812

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 413,390 399,923 13,467

◎산모신생아 건강관리사 지원사업 예탁금(2단

계도전환) 413,390413,390,000원

도 326,578

시 86,812

의료급여수급권자 건강검진비용 지원-영유아 건강검

진

1,330 1,708 △378

기 1,064

도 133

시 133

308 자치단체등이전 1,330 1,708 △378

기 1,064
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 133

시 133

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,330 1,708 △378

◎의료급여수급권자 영유아검진비 지원

1,3301,330,000원

기 1,064

도 133

시 133

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 2,400 2,292 108

기 1,920

도 240

시 240

307 민간이전 2,400 2,292 108

기 1,920

도 240

시 240

01 의료및구료비 2,400 2,292 108

◎영유아 발달장애 정밀검사비 지원

2,4002,400,000원

기 1,920

도 240

시 240

의료급여수급자건강검진 사업운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

01 사무관리비 1,250 1,250 0

◎의료급여수급자 건강검진 사업운영비

1,2501,250,000원

기 1,000

도 125

시 125

표준모자보건수첩 제작 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 1,000 0

◎표준모자보건수첩 제작 1,0001,000,000원

기 500

도 250
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 250

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,320 2,640 △1,320

기 660

도 330

시 330

307 민간이전 1,320 2,640 △1,320

기 660

도 330

시 330

01 의료및구료비 1,320 2,640 △1,320

◎신생아 난청 조기진단 및 보청기 지원

1,3201,320,000원

기 660

도 330

시 330

고위험 임산부 의료비 지원 16,000 11,856 4,144

기 8,000

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 16,000 11,856 4,144

기 8,000

도 4,000

시 4,000

01 의료및구료비 16,000 11,856 4,144

◎고위험임산부 의료비지원 16,00016,000,000원

기 8,000

도 4,000

시 4,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 1,200 1,200

기 1,200

도 600

시 600

308 자치단체등이전 2,400 1,200 1,200

기 1,200

도 600

시 600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 1,200 1,200

◎청소년산모 임신출산 의료비지원사업 예탁금

2,4002,400,000원

기 1,200

도 600

시 600

임산부 풍진검진사업 9,146 9,146 0

도 2,744

시 6,402

307 민간이전 9,146 9,146 0

도 2,744

시 6,402
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 9,146 9,146 0

◎가임여성풍진검사 9,1469,146,000원

도 2,744

시 6,402

난임부부 지원(전환사업) 109,440 58,344 51,096

도 82,080

시 27,360

307 민간이전 109,440 58,344 51,096

도 82,080

시 27,360

01 의료및구료비 109,440 58,344 51,096

◎난임부부 시술비 지원(2단계 도전환)

109,440109,440,000원

도 82,080

시 27,360

난임부부 한의치료 지원사업 3,200 6,400 △3,200

도 1,600

시 1,600

307 민간이전 3,200 6,400 △3,200

도 1,600

시 1,600

01 의료및구료비 3,200 6,400 △3,200

◎난임부부 한의치료 지원사업 3,2003,200,000원

도 1,600

시 1,600

출산지원 930,500 930,500 0

201 일반운영비 14,000 12,000 2,000

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영

4,000

◎숲힐링 태교 프로그램 운영 4,000

◎생애초기 건강관리사업 운영 2,000

4,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎맘편한 임신 원스톱 서비스 운영

2,000

◎생애초기 건강관리사업 차량 유류비

1,000

2,000,000원

1,000,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎임산부의 날 등 행사 운영 1,0001,000,000원

301 일반보전금 916,500 918,500 △2,000

01 사회보장적수혜금 890,500 890,500 0

◎출산지원금 지원 890,500890,500,000원

12 기타보상금 26,000 28,000 △2,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영 강사료

6,000

◎출산축하용품 구입 20,000

6,000,000원

20,000,000원

모자보건 136,250 136,250 0

201 일반운영비 8,250 8,250 0

01 사무관리비 8,250 8,250 0

◎모자보건사업 홍보물 제작 1,250

◎모자보건사업 운영물품 구입 2,000

◎영유아 건강검진사업 운영물품 구입

5,000

1,250,000원

2,000,000원

5,000,000원

301 일반보전금 103,000 103,000 0

01 사회보장적수혜금 85,000 85,000 0

◎산모신생아 건강관리사 본인부담금 지원

85,00085,000,000원

12 기타보상금 18,000 18,000 0

◎임신축하용품 구입 18,00018,000,000원

307 민간이전 25,000 25,000 0

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

◎임산부 엽산제 구입 7,000

◎임산부 철분제 구입 7,000

◎태아 기형아 검사비 지급 5,000

◎보충식품비 본인부담금 지원 3,000

◎영유아 건강증진 영양제 구입 3,000

7,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

난임부부 시술비 확대 지원사업 27,020 7,500 19,520

도 13,510

시 13,510

307 민간이전 27,020 7,500 19,520

도 13,510

시 13,510

01 의료및구료비 27,020 7,500 19,520

◎난임부부 시술비 확대 지원사업

27,02027,020,000원

도 13,510

시 13,510

난임부부 난임진단비 지원사업 8,000 12,400 △4,400

도 2,400

시 5,600

307 민간이전 8,000 12,400 △4,400

도 2,400

시 5,600

01 의료및구료비 8,000 12,400 △4,400

◎난임부부 난임진단비 지원사업 8,0008,000,000원

도 2,400
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,600

생애초기 건강관리 시범사업 112,924 103,000 9,924

기 56,462

도 28,231

시 28,231

101 인건비 91,290 55,000 36,290

기 45,645

도 22,823

시 22,822

02 기타직보수 91,290 55,000 36,290

◎생애초기 건강관리 사업인력 인건비

91,29091,290,000원

기 45,645

도 22,823

시 22,822

201 일반운영비 9,484 27,000 △17,516

기 4,742

도 2,371

시 2,371

01 사무관리비 9,484 21,000 △11,516

◎생애초기 건강관리 시범사업 차량 임차료

9,4849,484,000원

기 4,742

도 2,371

시 2,371

202 여비 2,250 8,200 △5,950

기 1,125

도 562

시 563

01 국내여비 2,250 8,200 △5,950

◎생애초기 건강관리 사업인력 출장여비

2,2502,250,000원

기 1,125

도 562

시 563

204 직무수행경비 6,900 4,800 2,100

기 3,450

도 1,725

시 1,725

02 직급보조비 4,950 3,500 1,450

◎사업인력수당(직급보조비) 4,9504,950,000원

기 2,475

도 1,238

시 1,237

03 특정업무경비 1,950 1,300 650

◎사업인력수당(특정업무경비) 1,9501,950,000원

기 975

도 487
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 488

304 연금부담금등 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 750

시 750

02 국민건강보험금 3,000 2,000 1,000

◎사업인력 기관부담금(건강보험료)

3,0003,000,000원

기 1,500

도 750

시 750

셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원 110,000 140,000 △30,000

301 일반보전금 110,000 140,000 △30,000

01 사회보장적수혜금 110,000 140,000 △30,000

◎셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원

110,000110,000,000원

첫만남 이용권 1,056,000 0 1,056,000

국 675,000

도 114,000

시 267,000

308 자치단체등이전 1,056,000 0 1,056,000

국 675,000

도 114,000

시 267,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,056,000 0 1,056,000

◎첫만남 이용권 1,056,0001,056,000,000원

국 675,000

도 114,000

시 267,000

취약계층 방문건강관리 386,678 461,924 △75,246

국 150,439

도 87,582

시 148,657

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-재가암관리(전환

사업)

7,000 7,000 0

도 4,550

시 2,450

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,950

시 1,050

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎암예방 및 홍보(2단계 도전환) 3,0003,000,000원

도 1,950

시 1,050

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 2,600
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,400

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎재가 암환자 의료용품 지원(2단계 도전환)

4,0004,000,000원

도 2,600

시 1,400

어르신 인공관절 수술비 등 지원사업 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

◎인공관절 수술비 등 지원 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

방문보건의료비지원사업 7,560 7,560 0

도 3,780

시 3,780

307 민간이전 7,560 7,560 0

도 3,780

시 3,780

01 의료및구료비 7,560 7,560 0

◎방문보건사업 의료비 지원 7,5607,560,000원

도 3,780

시 3,780

방문건강관리 300,878 344,438 △43,560

국 150,439

도 45,132

시 105,307

101 인건비 163,250 224,280 △61,030

국 81,625

도 24,487

시 57,138

03 공무직(무기계약)근로자보수 163,250 0 163,250

◎인건비 129,0002,150,000원*5명*12개월

국 64,500

도 19,350

시 45,150

◎명절휴가비 14,5002,900,000원*5명

국 7,250

도 2,175

시 5,075

◎정액급식비 7,800130,000원*5명*12개월

국 3,900

도 1,170

시 2,730
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎퇴직적립금 11,9502,390,000원*5명

국 5,975

도 1,792

시 4,183

201 일반운영비 108,128 81,658 26,470

국 54,064

도 16,220

시 37,844

01 사무관리비 73,928 76,858 △2,930

◎방문건강관리사업 운영물품 구입

37,42837,428,000원

국 18,714

도 5,615

시 13,099

◎스마트톡톡 운영물품 구입 20,00020,000,000원

국 10,000

도 3,000

시 7,000

◎건강교육 영상제작 및 광고 15,00015,000,000원

국 7,500

도 2,250

시 5,250

◎전문인력 교육비 1,500300,000원*5명

국 750

도 225

시 525

02 공공운영비 34,200 4,800 29,400

◎스마트톡톡 AI스피커 통신요금

33,00027,500원*100대*12개월

국 16,500

도 4,950

시 11,550

◎업무용 태블릿PC 통신요금

1,20020,000원*5대*12개월

국 600

도 180

시 420

202 여비 1,500 0 1,500

국 750

도 225

시 525

01 국내여비 1,500 0 1,500

◎전문인력 교육 여비 1,500300,000원*5명

국 750

도 225

시 525

301 일반보전금 9,800 10,500 △700

국 4,900

도 1,470
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,430

09 행사실비지원금 800 2,500 △1,700

◎방문건강관리사업 프로그램 운영

8008,000원*100명

국 400

도 120

시 280

12 기타보상금 9,000 8,000 1,000

◎스마트톡톡 미션수행 인센티브

7,8005,000원*130명*12개월

국 3,900

도 1,170

시 2,730

◎프로그램 운영 강사수당 1,2001,200,000원

국 600

도 180

시 420

307 민간이전 18,200 28,000 △9,800

국 9,100

도 2,730

시 6,370

01 의료및구료비 18,200 28,000 △9,800

◎방문건강관리사업 의료물품 구입

11,20011,200,000원

국 5,600

도 1,680

시 3,920

◎스마트톡톡 의료소모품 구입 7,0007,000,000원

국 3,500

도 1,050

시 2,450

방문건강관리(자체) 3,000 27,500 △24,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎호스피스 관리사업 및 재가암 홍보물품 구입

1,0001,000,000원

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

◎재가암관리사업 운영 1,000

◎호스피스 자원봉사자 활동비 지원금

1,000

1,000,000원

1,000,000원

저소득층 노인 시력 찾아드리기 사업 12,240 9,426 2,814

도 6,120

시 6,120

307 민간이전 12,240 9,426 2,814

도 6,120

시 6,120
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 12,240 9,426 2,814

◎저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원 사업

12,24012,240,000원

도 6,120

시 6,120

마을건강센터운영 50,000 60,000 △10,000

도 25,000

시 25,000

101 인건비 30,600 29,920 680

도 15,300

시 15,300

04 기간제근로자등보수 30,600 29,920 680

◎인건비 24,6002,050,000원*12개월*1명

도 12,300

시 12,300

◎4대보험 기관부담보험료

3,1982,050,000원*13%*12개월*1명

도 1,599

시 1,599

◎퇴직금 2,3002,300,000원

도 1,150

시 1,150

◎전문인력 교육여비 502502,000원

도 251

시 251

201 일반운영비 7,000 15,180 △8,180

도 3,500

시 3,500

01 사무관리비 4,000 11,680 △7,680

◎마을건강센터 홍보물품 제작 및 구입

4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

03 행사운영비 3,000 3,500 △500

◎마을건강센터 프로그램 및 행사 운영

3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

301 일반보전금 6,400 6,900 △500

도 3,200

시 3,200

09 행사실비지원금 2,000 2,500 △500

◎마을건강센터 행사 참석자 실비지원

2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

12 기타보상금 4,400 4,400 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎강사비 4,4004,400,000원

도 2,200

시 2,200

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

도 3,000

시 3,000

01 의료및구료비 6,000 8,000 △2,000

◎마을건강센터 의료소모품 구입 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

행정운영경비(건강증진과) 163,057 146,248 16,809

인력운영비 80,297 75,168 5,129

인력운영비 80,297 75,168 5,129

101 인건비 80,297 75,168 5,129

01 보수 80,297 75,168 5,129

◎초과근무수당 80,297

ㅇ6급 30,553

ㅇ7급 11,829

ㅇ8급 28,317

ㅇ9급 9,598

12,124원*7명*30시간*12월

10,952원*3명*30시간*12월

9,832원*8명*30시간*12월

8,887원*3명*30시간*12월

기본경비 82,760 71,080 11,680

기본경비 82,760 71,080 11,680

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

◎일반운영비 8,0008,000,000원

202 여비 70,560 60,480 10,080

01 국내여비 70,560 60,480 10,080

◎관내출장여비 70,560280,000원*21명*12월

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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